УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комитета архитектуры и
градостроительства

__________ С.В. Шацкий
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по формированию и согласованию проекта схем размещения рекламных конструкций и нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа, а так же согласования вносимых в схемы изменений
дата 28.04.2016 г.
Заместитель председателя:   -  Шацкий С.В. – председатель комитета архитектуры и

        градостроительства администрации
                                                       Чебаркульского городского округа

Секретарь комиссии:             -  Чернышева А.В. – ведущий специалист комитета архитектуры и

        градостроительства администрации

                                           Чебаркульского городского округа
Члены комиссии:

     - Сабиров Р.Н. – начальник УМС администрации Чебаркульского
                                                    городского округа

                                                    - Запевалов А.С. – заместитель начальника юридического отдела

                                                     администрации Чебаркульского городского округа

     - Катаев В.П. –начальник управления жилищно-коммунального
                                                    хозяйства администрации Чебаркульского городского округа;

     - Малеванный В.П. – директор МБУ «Строительство и
                                                    инфраструктура».
Повестка дня:
Рассмотрение заявлений о внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций и нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа.
Комиссия рассмотрела:

1. Заявление директора ООО «УРАЛ-СНАБ» Семкина Е.Б. о включении в схему размещения рекламных конструкций месторасположение рекламной конструкции, по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина, д. 7 фасад многоквартирного жилого дома.

Представлены: протокол заочного голосования собственников многоквартирного дома от 16.02.2016г.и эскиз рекламной конструкции.
Принято решение: отказать во включении в схему размещения рекламных конструкций на территории Чебаркульского городского округа рекламную конструкцию, расположенную по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина, д. 7 фасад многоквартирного жилого дома на основании п. 2.8. п.п. е) Административного регламента «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Чебаркульского городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций». Основание для отказа является нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки городского округа.
Комиссия рекомендует оформить входную группу в виде вывески – информация о профиле предприятия, его фирменное наименование и зарегистрированном товарном знаке. Вывеска должна быть подсвечена в темное время суток внутренними источниками света.
2. Заявление ИП Чернышева И.В. о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение павильона, совмещенного с остановочным пунктом общественного транспорта по адресу: 10 метров к северу от жилого дома № 13 по ул. Ленина.
Представлены: эскиз павильона, совмещенного с остановочным пунктом общественного транспорта.
Принято решение: отложить рассмотрение данного вопроса до предоставления проекта благоустройства прилегающей территории павильона, совмещенного с остановочным пунктом общественного транспорта по адресу: 10 метров к северу от жилого дома № 13 по ул. Ленина.

3. Заявление от директора ООО «Авто-Гранд» Никитиной Н.В. о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположения павильона по адресу: с северо-восточной стороны от гостиницы «Уральская Зоря» по ул. Мира, 6.
Представлены: схема расположения павильона.
Принято решение: внести дополнение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение павильона по адресу: с северо-восточной стороны от гостиницы «Уральская Зоря» по ул. Мира, 6, площадью 26 кв.м.

4. Заявление от ИП Бакин И.А. о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение киоска по адресу: улица Карпенко, 15 с северной стороны возле сквера напротив мини-рынка.
Представлены: эскизный проект реконструкции заброшенного сквера с установкой памятного бюста Карпенко П.Е., с указанием месторасположения киоска.
Принято решение: внести дополнение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение киоска по адресу: улица Карпенко, 15 с северной стороны возле сквера напротив мини-рынка, площадью 9 кв.м.

5. Заявление от Фарзалиева Гусейна Фаррух оглы о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение павильона по адресу: в 10 метрах на запад от д. 15 по ул. Карпенко.
Представлены: схема расположения павильона.
Принято решение: отказать во включении в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа месторасположение павильона по адресу:  в 10 метрах на запад от д. 15 по ул. Карпенко, площадью 50 кв. м. в связи с тем, что планируемое месторасположение данного павильона располагается в охранной зоне подземного газопровода низкого давления. От ОАО «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ» получен отрицательный ответ в согласовании размещения павильона по адресу:  в 10 метрах на запад от д. 15 по ул. Карпенко, площадью 50 кв. м.
Члены комиссии:
Начальник УМС администрации
                                   Р.Н. Сабиров

                                              «____»________2016 г.

Заместитель начальника юридического отдела
администрации                                                                                                        А.С. Запевалов

                                                                                                                                  «____»________2016 г.
Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации                                         В.П. Катаев

«____»________2016 г.
Директор МБУ «Строительство и инфраструктура»
            В.П. Малеванный

«____»________2016 г.
Секретарь комиссии

А.В. Чернышева

«____»________2016 г.